
Den framtida handikappolitiken – 
bidragsberoende eller rätt till 

delaktighet?

Almedalens mest spännande frukostseminarium?
Vi bjuder på kaffe och smörgås!

Seminariet teckentolkas. 

Vänligen avstå från parfym, och stäng av  
mobiltelefonen.



De senaste 50 årens handikappolitik har  
upplevt både med- och motgång. Villkoren för det 
handikappolitiska arbetet och synen på handikapp-
frågorna i politiken har förändrats. 

Men varför går det så långsamt att bygga ett sam-
hälle som är tillgängligt för alla när alla politiker 
tycks hålla med om hur viktigt det är? Fortfarande 
diskuteras  
rätten till individuellt stöd. Fortfarande står många 
med funktionsnedsättningar utanför arbetsmarkna-
den, trots talet om hur viktigt det är att fler kommer 
i arbete för att rädda välfärden. 

Personer som haft ledande funktioner i  
handikapprörelsen och politiskt aktiva av idag och 
imorgon diskuterar detta.

Medverkande:
Bengt Lindqvist, Birgitta Andersson, Joakim Palme, 
Jytte Guteland, Malena Sjöberg
Moderator: K-G Bergström, journalist

Tid: Torsdag den 8 juli kl 8.30–9.30

Plats: Högskolan på Gotland, sal B:23

Bengt Lindqvist har varit ordförande i Synskadades 
Riksförbund och i Handikappförbundens Central-
kommitté, nuvarande Handikappförbunden. Han 
var därefter riksdagsledamot för Socialdemokraterna 
och socialminister. I åtta år var han FN:s särskilde 
rapportör i handikappfrågor.

Birgitta Andersson har varit förbundsordförande i 
DHR - Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder 
- och ordförande för Svenska Handikapporganisa-
tioners Internationella Biståndsförening, Shia. Idag 
är hon engagerad i bland annat Intressegruppen för 
Assistansberättigade, Förbundet Rörelsehindrade 
och Forum Kvinnor och funktionshinder.

Joakim Palme är professor i statskunskap vid Upp-
sala universitet. Han är också VD vid Institutet för 
framtidsstudier. Tidigare var han verksam vid Insti-
tutet för social forskning vid Stockholms universitet. 
Han ledde den statliga kommittén för välfärdsbok-
slut för 1990-talets utveckling i Sverige.

Jytte Guteland är ordförande i SSU sedan 2007. Hon 
har tidigare varit ledamot i kommunfullmäktige i 
Solna och arbetat som politiskt sakkunnig i utbild-
ningsdepartementet och finansdepartementet.

Malena Sjöberg är frilansjournalist och författare 
på området funktionshinder och samhälle. Hon har 
bland annat arbetat på Sveriges Dövas Riksförbund, 
Riksförsäkringsverket och Dagens Nyheter och har 
skrivit en rad böcker i olika handikappfrågor. 


